
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2011 № 33

Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры 
и спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области, Реше-
нием Совета депутатов от 09.12.2010 № 129/20 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для 
развития массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в 
сельском поселении Воскресенское на 2012- 2014 годы» (прилагается).

2. Начальнику  финансово-экономического  отдела  администрации  сельского  поселения 
Воскресенское при формировании бюджета сельского поселения предусматривать ассигнования на реали-
зацию долгосрочной  целевой  программы  «Развитие  культуры  в  сельском  поселении  Воскресенское  на  
2012-2014 годы».

3. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Развитие культу-
ры в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы» мероприятия и объемы их финансирования  
подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации сельского поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава сельского поселения О.Я. Дикая



Утверждена постановлением главы 
сельского поселения Воскресенское 
от 10.10.2011 № 33

Долгосрочная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 

в сельском поселении Воскресенское 
на 2012-2014 годы»

- 2011 -



ПАСПОРТ
ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВОСКРЕСЕНСКОЕ на 2012-2014 годы»

Наименование Программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском 
поселении Воскресенское на 2012-2014 годы» (далее – 
Программа)

Обоснование для разработки 
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в ред. от 25.07.2011);
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации»;
Закон Московской области от 27.12.2008 № 226/2008-ОЗ «О 
физической культуре и спорте в Московской области»;
Решение Совета депутатов от 09.12.2010 № 129/20 «Об 
утверждении Положения об обеспечении условий для 
развития массовой физической культуры и спорта на 
территории сельского поселения Воскресенское Ленинского 
муниципального района Московской области»

Дата принятия решения о 
разработке Программы

Распоряжение администрации сельского поселения «О 
разработке долгосрочной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в сельском поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы»» от 05.10.2011 № 234-р/о

Заказчик Программы Администрация сельского поселения Воскресенское
Разработчики Программы Администрация сельского поселения Воскресенское
Основные исполнители 
Программы               

В реализации Программы участвуют: 
- Администрация сельского поселения Воскресенское;
-Совет депутатов сельского поселения Воскресенское;
- муниципальные учреждения и предприятия;
- общественные организации (по согласованию);
- областные учреждения (по согласованию);
- подрядные организации по результатам торгов или 
гражданско-правовому договору

Цель и задачи Программы Цель Программы: 
создание условий для развития физической культуры и спорта 
в сельском поселении Воскресенское 
Задачи Программы: 
- развитие инфраструктуры для занятий массовыми видами 
спорта,
- организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- определение и развитие приоритетных видов спорта;
- социальная поддержка работников сферы физической 
культуры и спорта, 
- поддержка перспективных спортсменов; 
- развитие услуг в сфере физической культуры для населения;
- организация и проведение районных и межпоселенческих 
спортивно-массовых мероприятий;
- пропаганда физической культуры и спорта среди населения



Сроки и этапы реализации 
Программы

2012-2014 годы

Объем и источники 
финансирования 

Источником финансирования Программы является:
- бюджет сельского поселения Воскресенское (статья 
«Физическая культура и спорт»),
Объем финансирования Программы из бюджета сельского 
поселения Воскресенское, составляет 24 718,3 тыс. руб., в том 
числе: 
2012 - 7 467,7 тыс. руб.;
2013 - 8 214,6 тыс. руб.; 
2014 - 9 036,0 тыс. руб.
Ежегодный объем финансирования Программы подлежит 
уточнению в соответствии с законом Московской области на 
соответствующий финансовый год.

Система организации 
контроля по исполнению 
мероприятий Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется 
администрацией сельского поселения Воскресенское и 
Советом депутатов сельского поселения Воскресенское в 
соответствии   
с полномочиями, предусмотренными Уставом сельского 
поселения Воскресенское

Ожидаемые конечные 
результаты от реализации 
Программы

- эффективное функционирование учреждений и предприятий 
в сфере физической культуры и спорта;
- достижение высоких спортивных результатов в 
приоритетных видах спорта.



1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

Разработка Программы обоснована:
- необходимостью создания условий для развития спорта в сельском поселении Воскресен-

ское;
- создание и укрепление материальной базы по развитию массового спорта в поселении;
- отсутствием приоритетных видов спорта, недостаточностью их материально-технического 

обеспечения.

2. Цели и задачи Программы

Основной целью Программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы» является создание условий для развития физической культуры 
и спорта.

Задачи Программы:
- создание условий для занятий массовым спортом по месту жительства;
- определение и развитие приоритетных видов спорта, поэтапное укрепление материальной 

базы;
- развитие услуг в сфере физической культуры для населения;
- организация и проведение районных и межпоселенческих спортивно-массовых мероприя-

тий;
- пропаганда физической культуры и спорта среди населения;
- пропаганда здорового образа жизни среди населения.

3. Механизм реализации Программы

Заказчик Программы ежегодно разрабатывает план мероприятий по реализации Программы 
на текущий год, являющийся неотъемлемой частью Программы, календарный план спортивных 
мероприятий на год, которые утверждаются главой сельского поселения Воскресенское.

Заказчик привлекает для выполнения программных мероприятий муниципальное учреждение 
физической культуры и спорта, некоммерческие и общественные организации.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками финансирования Программы является:
- бюджет сельского поселения Воскресенское.
Объем финансирования Программы из бюджета поселения составляет  24 718,3 тыс. руб., в 

том числе:
2012 - 7 467,7 тыс. руб.;
2013 - 8 214,6 тыс. руб.;
2014 - 9 036,0 тыс. руб.
Ежегодный объем финансирования Программы подлежит уточнению в соответствии с зако-

нодательной базой на соответствующий финансовый год.

5. Оценка эффективности от реализации Программы



-  Значительное расширение сети спортивных сооружений,  соответствующих современным 
требованиям к проведению соревнований, в т.ч. международного уровня. 

- Эффективное функционирование учреждений и предприятий в сфере физической культуры 
и спорта.

- Развитие массового спорта среди жителей поселения.
- Достижение высоких спортивных результатов в приоритетных видах спорта.
- Создание условий для работы высококвалифицированных тренеров, улучшение социально-

го статуса работников физической культуры и спорта.
- Повышение доходной части бюджета района от оказания платных услуг населению в сфере 

физической культуры и спорта, улучшение их качества.

6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации

Контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком – администрацией сельско-
го поселения Воскресенское и Советом депутатов сельского поселения Воскресенское в соответ-
ствии с полномочиями, предусмотренными Уставом сельского поселения Воскресенское. 

К основным функциям заказчика Программы относятся:
1) согласование с заинтересованными участниками Программы возможных сроков выполне-

ния мероприятий, объемов и источников финансирования;
2) определение порядка и форм контроля за ходом реализации Программы;
3) представление заявки на финансирование мероприятий Программы на очередной финан-

совый год;
4) проработка вопросов о включении Программы или отдельных программных мероприятий 

в областные или федеральные целевые программы;
5) обеспечение представления ежегодной отчетности о ходе реализации программных меро-

приятий в Совет Депутатов сельского поселения Воскресенское.

Приложения к Программе:
№ 1 Перечень мероприятий Программы;
№ 2 Пояснительная записка (расчет на 2012 год).



Приложение № 1 к Долгосрочной целевой программе «Развитие фи-
зической культуры и спорта в сельском поселении Воскресенское на 
2012- 2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВОСКРЕСЕНСКОЕ на 2012-2014 ГОДЫ»

N   
п/п

Мероприятия  
по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб. Сроки 
исполнения

Исполнител
ь

Бюджетополучатель,
бюджетная         
классификация

всего в том числе по источникам
федера
льный
бюдже

т

областной
бюджет

местный
бюджет

привлеченные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.  
1.1. Первенство 

Московской области 
по спортивному 
ориентированию 

231,00 231,00

В т.ч. по годам:    
2012       100,00 100,00 январь
2013        110,00 110,0
2014        121,00 121,0

1.2. Соревнования по 
лыжным гонкам 
«Воскресенская 
лыжня»

523,00 523,00

В т.ч. по годам:    
2012       158,00 158,00 февраль
2013        173,8 173,8
2014        191,2 191,18

1.3. Широкая масленица 
(Спортивные 
соревнования для 
всех желающих)

397,2 397,2

В т.ч. по годам:    



2012       120,00 120,00 февраль-
март

2013        132,0 132,0
2014        145,2 145,2

1.4. Участие во 
Всероссийских 
соревнованиях по 
спортивному 
ориентированию 
(Кисловодск)

1 158,5 1 158,5

В т.ч. по годам:    
2012       350,00 350,00 март
2013        385,00 385,0
2014        423,50 423,50

1.5. Первенство 
Московской области 
по спортивному 
ориентированию

66,2 66,2

В т.ч. по годам:    
2012       20,00 20,00 апрель
2013        22,00 22,00
2014        24,20 24,20

1.6. (Спортивные 
соревнования для 
всех желающих)

397,2 397,2

В т.ч. по годам:    
2012       120,00 120,00 май
2013        132,00 132,00
2014        145,20 145,20

1.7. Летняя Спартакиада 
допризывной 
молодежи 
Ленинского р-на

331,00 331,00

В т.ч. по годам:    
2012       100,00 100,00 май

8



2013        110,00 110,00
2014        121,00 121,00

1.8. День защиты детей 
(Спортивные 
соревнования для 
всех желающих)

397,2 397,2

В т.ч. по годам:    
2012       120,00 120,00 июнь
2013        132,00 132,00
2014        145,20 145,20

1.9. Соревнования 
«Мама, папа, я – 
спортивная семья»

556,1 556,1

В т.ч. по годам:    
2012       168,00 168,00 июнь
2013        184,8 184,8
2014        203,3 203,3

1.10. Международные 
соревнования «Русь 
– 2012» Псковская 
обл.

959,9 959,9

В т.ч. по годам:    
2012       290,00 290,00 1 – 11 июля 

2012 г.
2013        319,00 319,00
2014        350,90 350,90

1.11. Первенство России 
среди юношей и 
девушек

66,2 66,2

В т.ч. по годам:    
2012       20,00 20,00 август
2013        22,00 22,00
2014        24,20 24,20

1.12. Турнир по мини - 
футболу

264,8 264,8

9



В т.ч. по годам:    
2012       80,00 80,00 Сентябрь
2013        88,00 88,00
2014        96,80 96,80

1.13. День знаний 
(Спортивные 
соревнования для 
всех желающих)

397,2 397,2

В т.ч. по годам:    
2012       120,00 120,00 Сентябрь
2013        132,00 132,00
2014        145,20 145,20

1.14. Первенство Москвы 
Эстафета

66,2 66,2

В т.ч. по годам:    
2012       20,00 20,00 Сентябрь
2013        22,00 22,00
2014        24,20 24,20

1.15. Первенство 
Московской области 
Эстафета

132,4 132,4

В т.ч. по годам:    
2012       40,00 40,00 6-7 Октября
2013        44,00 44,00
2014        48,40 48,40

1.16. Кубок Губернатора 
по мини - футболу

331,00 331,00

В т.ч. по годам:    
2012       100,00 100,00 Октябрь
2013        110,00 110,00
2014        121,00 121,00

1.17. Всероссийские 
соревнования 
«Суздальская Русь» 
(г. Владимир)

244,9 244,9

10



В т.ч. по годам:    
2012       74,00 74,00 3 – 8 Ноября 

2012г
2013        81,40 81,40
2014        89,5 89,5
Всего по разделу 1 6 620,0   6 620,0   
В т.ч. по годам:    
2012       2 000,0 2 000,0
2013       2 200,0 2 200,0
2014        2 420,0 2 420,0

2. Содержание 
Муниципального 
учреждения «Дом 
культуры, 
физической 
культуры и спорта 
пос. 
Воскресенское» 
раздел 
физкультура и 
спорт

905 1101 4829900 001

2.1. Заработная плата 6 691,9 6 691,9 905 1101 4829900 001 2211
В т.ч. по годам:    
2012       2 021,7 2 021,7
2013        2 223,9 2 223,9
2014        2 446,3 2 446,3

2.2. Начисления на 
заработную плату

2 021,2 2 021,2 905 1101 4829900 001 213

В т.ч. по годам:    
2012       610,6 610,6
2013        671,7 671,7
2014        738,9 738,9

2.3. Прочие услуги 688,5 688,5 905 1101 4829900 001 2261
В т.ч. по годам:    
2012       208,0 208,0

11



2013        228,8 228,8
2014        251,7 251,7

2.4. Налог на имущество 1 144,9 1 144,9 905 1101 4829900 001 290
В т.ч. по годам:    
2012       345,9 345,9
2013        380,5 380,5
2014        418,5 418,5

2.5. Увеличение 
стоимости основных 
средств

5 196,7 5 196,7 905 1101 4829900 001 3104

В т.ч. по годам:    
2012       1 570,0 1 570,0
2013        1 727,0 1 727,0
2014        1 899,7 1 899,7

2.6. Расходные 
материалы

2 355,1 2 355,1 905 1101 4829900 001 3404

В т.ч. по годам:    
2012       711,5 711,5
2013        782,7 782,7
2014        860,9 860,9
Всего по разделу 2 18 098,3 18 098,3
В т.ч. по годам:    
2012       5 467,7 5 467,7
2013       6 014,6 6 014,6
2014        6 616,0 6 616,0
Всего по 
программе

24 718,3 24 718,3

В т.ч. по годам:    
2012       7 467,7 7 467,7
2013       8 214,6 8 214,6
2014        9 036,0 9 036,0

12



Приложение № 2 к Долгосрочной целевой програм-
ме «Развитие физической культуры и спорта в сель-
ском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»

Пояснительная записка
к Долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта 

в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»
(расчет на 2012 год)

В соответствии с Бюджетным кодексом предлагается расчет расходов по статьям и подстатьям для 
ознакомления и внесения предложений. 

Предлагается ежегодно при планировании бюджета на следующий год  вносить предложения с уче-
том повышательного коэффициента.

Январь. Первенство Московской области по спортивному ориентированию
Заказ автобуса 20000,00
Заказ обмундирования 80000,00
Итого: 100000,00

Февраль. Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»
Организация чаепития и горячего питания 70000,00
Закупка призов, наград, грамот 80000,00
Изготовление объявлений и афиш 8000,00
Итого: 158000,00

Широкая масленица (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

Март. Участие во Всероссийских соревнованиях 
по спортивному ориентированию (Кисловодск)

Оплата железнодорожных билетов и проезда 90000,00
Оплата питания 80000,00
Оплата проживания 180000,00
Итого: 350000,00

Апрель. Первенство Московской области по спортивному ориентированию
Заказ автобуса 20000,00
Итого: 20000,00

Май. (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

Май. Летняя Спартакиада допризывной молодежи Ленинского р-на
Заказ автобуса 20000,00
Заказ обмундирования 80000,00
Итого: 100000,00

Июнь. День защиты детей (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

Июнь. Соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»
Закупка призов и подарков 120000,00
Изготовление афиш и объявлений 8000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 168000,00



1 – 11 июля 2012г. Международные соревнования «Русь – 2012» Псковская обл.
Оплата железнодорожных билетов и проезда 60000,00
Оплата проживания 132000,00
Оплата питания 98000,00
Итого: 290000,00

Август. Первенство России среди юношей и девушек
Заказ автобуса 20000,00
Итого: 20000,00

Сентябрь. Турнир по мини - футболу
Закупка наград и призов 80000,00
Итого: 80000,00

День знаний (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

Сентябрь. Первенство Москвы Эстафета
Заказ автобуса 20000,00
Итого: 20000,00

6-7 Октября. Первенство Московской области Эстафета
Заказ автобуса 40000,00
Итого: 40000,00

Октябрь. Кубок Губернатора по мин - футболу
Заказ автобуса 20000,00
Заказ обмундирования 80000,00
Итого: 100000,00

3 – 8 Ноября 2012 г. Всероссийские соревнования «Суздальская Русь» (г. Владимир)
Оплата проезда 74000,00
Итого: 74000,00

Всего на 2012 год: 2 000 000,00

14


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

